DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 1 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO

 PAG

➔ LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - LEI Nº 123/2006

02

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 85/2018 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 (PMRC)

02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2017

03

CIPA – GESTÃO 2018/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA
MEMBROS DA CIPA REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS

04

➔ SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO-PR

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 – SAAE
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA
DE PEQUENO PORTE LEI 123/2006.

05

➔ CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO - ESTADO DO PARANÁ

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
06

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N° 010/2018 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 010/2018 (CMRC)

06

DECRETO Nº 756/2018 07

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2018 (PMRC) -
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais que, tendo
em vista indisponibilidade da Comissão de Pregão
Presencial, fica PRORROGADA a realização da sessão
do Pregão Presencial nº 68/2018 (PMRC) – Registro de
Preços para às 08:50 (oito e cinquenta) horas do dia 02
(dois) de julho de 2018, em atenção ao disposto no art.
21, §4º da Lei nº 8.666/1993, de modo que não ocorrerá
sua realização às 8:50 horas do dia 22 (vinte e dois) de
junho de 2018, objetivando a possível aquisição de
peças automotivas para serem utilizadas no veículo
ônibus da marca Iveco City Class 70 C16, ano de
fabricação 2011 e ano modelo 2012, chassi nº
93ZL68B01C8434498, pertencente à frota da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 68/2018
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

Demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de junho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 2 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018 (PMRC) -
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO
EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

A Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais que, tendo
em vista indisponibilidade da Comissão de Pregão
Presencial, fica PRORROGADA a realização da sessão
do Pregão Presencial nº 69/2018 (PMRC) – Registro de
Preços para às 08:50 (oito e cinquenta) horas do dia 03
(três) de julho de 2018, em atenção ao disposto no art.
21, §4º da Lei nº 8.666/1993, de modo que não ocorrerá
sua realização às 13:50 horas do dia 22 (vinte e dois)
de junho de 2018, objetivando a possível aquisição de
peças automotivas para serem utilizadas no veículo
Van da marca I/Ford Transit Jaedi Tur, ano de
fabricação 2010 e ano modelo 2010, chassi nº.
WFODXXTAFATJ45544, pertencente à frota da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 69/2018
(PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

Demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 19 de junho de 2018.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
85/2018 – (PMRC)

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: RICARDO GOMES DE SOUZA - ME
CNPJ/MF: 18.035.081/0001-20
OBJETO: A possível contratação de empresa
especializada em construção civil (com fornecimento de
material) para execução de serviços na rede de esgoto no
Centro de Eventos Municipal, pelo período de 120 (cento
e vinte) dias, através da Secretaria Municipal de Obras e
urbanismo.
VALOR: - R$ 3.102,89 (três mil, cento e dois reais e
oitenta e nove centavos).

Ribeirão Claro, 19 de junho de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 3 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais
interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 63/2018 (PMRC) – Registro de Preços,
realizado no dia 06 de junho de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 120 (CENTO E
VINTE) KITS NATALIDADE, EM ATENDIMENTO À POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM O
PROGRAMA BENEFÍCIOS, PARA SEREM ENTREGUES GRATUITAMENTE ÀS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa FLOR DE LIZ COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 29.099.341/0001-48), por ter
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE
VL

UNIT

1 MACACAO, TAMANHO G, COM PE, EM PLUSH BABINHA UNI 120 37,56

2 MACACAO, TAMANHO G, COM PE, EM MALHA, 100% ALGODAO SAPECA UNI 120 37,46

3 COEIRO DE FLANELA, 80CM X 60CM, PACOTE COM 3 UNIDADES BERCINHO UNI 120 18,73

4 MEIAS PARA BEBE, TAMANHO UNICO, 100% POLIAMIDA, PACOTE COM 02 PARES DE MEIAS CAÇULINHA PCT 120 4,33

5 COBERTOR DE BEBE, ANTIALERGICO, 90CM X 70CM, 100% ALGODAO GUARATINGUETÁ UNI 120 31,70

6 BODY, MANGA COMPRIDA, TAMANHO M, EM MALHA, 100% ALGODAO BEBÊ CHORÃO UNI 120 13,39

7 BODY, MANGA CURTA, TAMANHO M, EM MALHA, 100% ALGODAO BEBÊ CHORÃO UNI 120 13,39

8 CALCA DO BODY (MIJAO), COM PE, TAMANHO M, EM MALHA, 100% ALGODAO BEBÊ CHORÃO UNI 120 11,47

9 CALCA DO BODY (MIJAO), SEM PE, TAMANHO M, EM MALHA, 100% ALGODAO BEBÊ CHORÃO UNI 120 11,47

10 PANTUFA PARA BEBE, TAMANHO UNICO, 100% ALGODAO SANDRA UNI 120 3,87

11
MAMADEIRA EM POLIPROPILENO, ATOXICA, COM BICO DE SILICONE ORTODONTICO
INCLUSO, 250ML, APROVADA PELO INMETRO

KUKA UNI 120 14,70

12
CHUPETA EM POLIPROPILENO, COM BICO DE SILICONE ORTODONTICO, 0 A 6 MESES,
APROVADA PELO INMETRO

KUKA UNI 120 3,82

13 PANO DE BOCA, EM ALGODÃO, 32CM X 32CM, PACOTE COM 3 UNIDADES INCOFRAL UNI 120 8,56

14 FRALDA DE PANO, 100% ALGODÃO, 65CM X 65CM, PACOTE COM 5 UNIDADES INCOFRAL UNI 120 17,83

15
TOALHA DE BANHO FELPUDA PARA BEBE, TAMANHO UNICO, COM TOUCA, 90CM X 70CM,
100% ALGODAO

BAMBI UNI 120 25,34

16 MACACAO CURTO, TAMANHO G, EM MALHA, 100% ALGODAO BEBÊ CHORÃO UNI 120 27,48

17 SHORTINHO, TAMANHO G, EM MALHA SUEDINE UNI 120 10,57

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 14 de junho de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 4 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CIPA – GESTÃO 2018/2019
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA

MEMBROS DA CIPA REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS

  Ficam convocados os servidores da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro para a eleição de escolha de membros
da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA) - Gestão 2018/2019, representantes dos empregados, de acordo
com a Norma Regulamentadora, NR-05, do Ministério do Trabalho e Emprego, a ser realizada, em escrutínio secreto, nos
dias 26 e 27 de junho de 2018, das 08h00min às 17h00min, na sala do Departamento de Segurança e Medicina do
Trabalho - DSMT.
 Apresentaram-se e serão votados os seguintes candidatos:

Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro - PR, em 19 de Junho de 2018.
COMISSÃO ELEITORAL:

          Kleber Braz Dias       Claudemar Ignácio da Rosa
                Presidente        Secretário
      Técnico de Segurança do Trabalho     Chefe da Divisão de Pessoal

Afonso Dejaval da Silva

Membro
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Nº NOME APELIDO SECRETARIA

01 ELISEU GOSMATI “ELISEU” OBRAS E URBANISMO

02 EVERTON JOSÉ SANTOS “EVERTON” ADMINISTRAÇÃO

03 DANIELA CRISTINA RIBEIRO “DANI DA AGRICULTURA” AGRICULTURA

04 OTACILIO GRACIANO “OTACILIO” OBRAS E URBANISMO

05 ESMERALDO RICARDO “ME” OBRAS E URBANISMO

06 REGINALDO MANOEL ASSUNÇÃO “SAPÃO  OBRAS E URBANISMO

07 EMERSON JOSÉ MENDONÇA “TIQUINHO” OBRAS E URBANISMO

08 MARISA OLIVEIRA DE ARAUJO “MOA” AGRICULTURA

09 RENATA DENISE BENETTI “RE” ou “RENATINHA” AGRICULTURA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 5 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 – SAAE

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE LEI 123/2006.

OBJETO: A possível aquisição de diversos materiais
elétricos e eletrônicos de maneira fracionada para serem
utilizados pelos funcionários pertencentes ao Serviço
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do município de
Ribeirão Claro – PR, conforme ANEXO I deste edital,
sendo a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR
ITEM.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 17.512.0017.2081
- 3.3.90.30.00.00 - Fonte: 3.0076 – Recurso Próprio –
Exercício Anterior.
RETIFICA-SE A ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 22
de junho de 2018, até às 13h50min.
RETIFICA-SE O HORÁRIO DE ABERTURA: Dia 22 de
junho de 2018, às 14h00min.
JUSTIFICATIVA: Justifica-se a mudança de horário
devido ao fato de haver jogo da Seleção Brasileira as
09:00 horas mesmo horário em que o certame havia
sido marcado.
LOCAL DE ABERTURA: Sede do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE - Rua Wilson Rodrigues de
Oliveira, 522 – Ribeirão Claro – PR
EDITAL E INFORMAÇÕES:
www.saaeribeiraoclaro.com.br e
saaecompras2018@hotmail.com
Fone (43) 3536-1178 das 08h00min às 10h30min e das 13h30min às
16h30min

Ribeirão Claro, 19 de junho de 2018.

Rodrigo Lucio Silverio de Morais
Pregoeiro Oficial do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO-PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:saaecompras2018@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 6 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

R A T I F I C A Ç Ã O  D A
I N E X I G I B I L I D A D E  D E

L I C I T A Ç Ã O

A Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, RATIFICA os atos da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº
007/2018 de 20 de fevereiro de 2018 que declarou
INEXIGIVEL a licitação, com fundamento no “caput” do
art. 25 da Lei nº 8.666/93, face ao disposto no Art. 26 da
referida lei, vez que o processo se encontra devidamente
instruído conforme segue:

INEXIGIBILIDADE nº. 001/2018 – CMRC

Favorecido CNPJ/MF Valo
r
(R$)

Governança Brasil S/A
Tecnologia e Gestão em
Serviços

00.165.960/0001-01 R$
24.0
44,0
0

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgã
o/Un.

Class. Orç. Class.
Econ.

Despesa Fonte
de
Recur
so

01
01.01.01031
00192.090

339039.0
0.00.00

339039.0
8.00.00

0001

Desc. da Fonte
de Recurso

Desc. da Despesa Valor da
despesa

Manutenção da
Câmara

Municipal

Manutenção de
Softwares

R$
24.044,00

Objeto Data

Contratação de licença de uso de
softwares para contabilidade e recursos

humanos.
19/06/2018

Publique-se,
Ribeirão Claro, 19 de junho de 2018.

Eliana Cortez da Silva
Presidente da Câmara Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N° 010/2018
(CMRC)

PROCESSO DE COMPRA Nº 010/2018 (CMRC)

Objeto: Aquisição de Central telefônica PABX para
atender às necessidades da Câmara Municipal de
Ribeirão Claro.
Dotação Orçamentária:
01010103100192090449052060000
Fonte de Recurso: 01.0001
Valor Total: R$ 5.190,00 (Cinco Mil, Cento e Noventa
Reais)
Em Favor de: FB TECH COMÉRCIO E SERVIÇOS
ELÉTRICOS EIRELI
CNPJ/MF: 24.536.143/0001-80
Fundamento Legal: Art 24, inciso II da Lei 8.666/93
Ribeirão Claro, 19 de Junho de 2018.
Eliana Cortez da Silva
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 20 de Junho de 2018. Ano V Edição nº 973 Pág. 7 / 7

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO Nº 756/2018

 Estabelece horário de expediente para Copa do Mundo Fifa de
2018.

                                        O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO A REALIZAÇÃO DA COPA DO MUNDO DA FEDERAÇÃO
INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) DE 2018 NA RÚSSIA – COPA DO MUNDO DE
2018, DA QUAL PARTICIPARÁ A SELEÇÃO BRASILEIRA;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Nos dias de jogos da seleção brasileira na Copa do Mundo FIFA 2018, o
expediente das repartições municipais e autarquia municipal no âmbito deste município,
observará as seguintes disposições:

I. nos dias em que os jogos se realizarem no período da manhã, o expediente terá início
às 12:00h;
II. nos dias em que os jogos se realizarem no período da tarde, o expediente terá
encerramento às 12:00h.

ARTIGO 2º - Excetuam-se das disposições fixadas no caput do artigo 1º a Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, que deverá cumprir o quantitativo de dias letivos, bem como
os serviços de plantão de ambulância e transporte sanitário de pacientes.

ARTIGO 3º - Todas as Secretarias deverão compensar as horas não trabalhadas nos jogos,
no período de 22 a 29 de junho, e no dia 2 de julho, mediante redução de uma hora no
intervalo intrajornada, que passa a ser das 12:00h às 13:00h.

ARTIGO 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 18 de junho de
2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-06-20T15:42:54-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro